MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO

Estado do Paraná

Rua Octaviano Teixeira dos Santos, 1000 - Fone: (46) 3520-2121 - CNPJ: 77.816.510/0001-66 - CEP: 85.601-030

E-mail: fbeltrao@franciscobeltrao.com.br - webpage: www.franciscobeltrao.com.br

DECRETO MUNICIPAL N.º 013 DE 25 DE JANEIRO DE 2022

Decreta e regulamenta Lei Municipal n.º 4.892

de 15 de dezembro de 2021 que “autoriza o

Executivo Municipal a conceder revisão geral

anual aos vencimentos dos servidores públicos

municipais”.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRÃO, Estado do Paraná, no

uso de suas atribuições, com base nas disposições previstas no da Lei Municipal n.º 4.778 de

15 de janeiro de 2021,

 DECRETA:

 Art. 1º Fica concedido revisão geral anual aos vencimentos dos servidores municipais,

com efeitos a partir de 1º de janeiro de 2022, no percentual de 8,90% (oito inteiros e noventa

centésimos por cento).

 Parágrafo único. Nenhum professor receberá vencimento menor que o valor nominal

do piso nacional da educação, fica garantido aos servidores municipais regidos pela Lei

Municipal n.º 4.260 de 21 de novembro de 2014 o Piso Salarial Profissional Nacional - PSPN,

nos níveis e classes em que a progressão ou salário base não atingir o valor do piso.

 Art. 2º À revisão ora autorizada excetuam-se:

 I - aos servidores inativos sem direito à paridade;

 Art. 3º Ficam concedidos os valores constantes no caput, do artigo 56, da Lei

Municipal n.º 3.829, de 25 de maio de 2011, com a redação outorgada pela Lei Municipal n.º

4.778 de 15 de janeiro de 2021 da seguinte forma:

“Art. 56. O Conselheiro Tutelar fará jus a percepção de subsídio mensal, no valor

correspondente a R$ 4.372,13 (quatro mil e trezentos e setenta e dois reais e treze

centavos).” (NR)

 Art. 4º Fica concedido revisão geral anual aos vencimentos dos Secretários

Municipais, com efeitos a partir de 1º de janeiro de 2022, no percentual de 8,90% (oito

inteiros e noventa centésimos por cento) e posterior reajuste aos vencimentos no percentual de

7,80% (sete inteiros e oitenta centésimos por cento), com efeitos a partir de 1º de janeiro de

2022.

 Art. 5º Ficam detalhados os valores constantes no Anexo XIII da Lei Municipal n.º

4.106, de 11 de outubro de 2013 e o Anexo III da Lei Municipal n.º 4.600 de 18 de setembro

de 2018 e alterado o Anexo I da Lei Municipal n.º 4.260 de 21 de novembro de 2014.

MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO

Estado do Paraná

Rua Octaviano Teixeira dos Santos, 1000 - Fone: (46) 3520-2121 - CNPJ: 77.816.510/0001-66 - CEP: 85.601-030

E-mail: fbeltrao@franciscobeltrao.com.br - webpage: www.franciscobeltrao.com.br

 Art. 6º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a partir de

1º de janeiro de 2020.

 Francisco Beltrão, Estado do Paraná, 25 de janeiro de 2022.

CLEBER FONTANA

PREFEITO MUNICIPAL

MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO

Estado do Paraná

Rua Octaviano Teixeira dos Santos, 1000 - Fone: (46) 3520-2121 - CNPJ: 77.816.510/0001-66 - CEP: 85.601-030

E-mail: fbeltrao@franciscobeltrao.com.br - webpage: www.franciscobeltrao.com.br

TABELA DE VENCIMENTOS

  1 2 3 4 5 6 7 8 9

AGENTE DE LIMPEZA PÚBLICA 40H 1376,49 1404,04 1432,10 1460,74 1489,97 1519,75 1550,15 1581,17 1612,78

AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS 40H 10 11 12 13 14 15 16 17 18

GUARDIÃO 40H 1.645,05 1.677,95 1.711,50 1.745,73 1.780,64 1.816,28 1.852,58 1.889,64 1.927,44

  19 20 21 22 23 24 25 26 27

  1.965,99 2.005,32 2.045,40 2.086,30 2.128,05 2.170,59 2.214,02 2.258,31 2.303,48

  28 29 30 31 32 33 34 35 36

  2.349,54 2.396,52 2.444,46 2.493,35 2.543,22 2.594,08 2.645,95 2.201,57 2.752,88

  1 2 3 4 5 6 7 8 9

  1520,46 1550,86 1581,87 1613,53 1645,79 1678,72 1712,27 1746,51 1781,48

DIGITADOR 40H 10 11 12 13 14 15 16 17 18

MONITOR 40H 1.817,09 1.853,43 1.890,50 1.928,32 1.966,88 2.006,19 2.046,35 2.087,27 2.129,03

  19 20 21 22 23 24 25 26 27

  2.171,59 2.215,03 2.259,33 2.304,52 2.350,61 2.397,63 2.445,56 2.494,50 2.544,36

  28 29 30 31 32 33 34 35 36

  2.595,25 2.647,17 2.700,09 2.754,12 2.809,18 2.865,39 2.922,69 2.981,15 3.040,77

  1 2 3 4 5 6 7 8 9

  1745,30 1780,20 1815,80 1852,12 1889,14 1926,95 1965,48 2004,79 2044,88

  10 11 12 13 14 15 16 17 18

AUXILIAR DE MECÂNICA 40H 2.085,78 2.127,48 2.170,05 2.213,45 2.257,71 2.317,44 2.348,95 2.395,93 2.443,84

MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO

Estado do Paraná

Rua Octaviano Teixeira dos Santos, 1000 - Fone: (46) 3520-2121 - CNPJ: 77.816.510/0001-66 - CEP: 85.601-030

E-mail: fbeltrao@franciscobeltrao.com.br - webpage: www.franciscobeltrao.com.br

MESTRE DE OBRAS 40H 19 20 21 22 23 24 25 26 27

  2.492,71 2.542,58 2.115,55 2.645,28 2.698,19 2.752,16 2.807,20 2.863,36 2.920,62

  28 29 30 31 32 33 34 35 36

  2.979,05 3.038,61 3.099,39 3.161,36 3.224,61 3.289,10 3.354,89 3.421,98 3.490,42

          AGENTE ADMINISTRATIVO 40H

         AGENTE DE MANUTENÇÃO 40H

AUXILIAR DE CONTABILIDADE 40H 1 2 3 4 5 6 7 8 9

AUXILIAR DE ESCRITÓRIO 40H 1852,06 1889,09 1926,86 1965,41 2004,72 2044,82 2085,72 2127,42 2169,98

AUXILIAR DE TRIBUTAÇÃO 40H 10 11 12 13 14 15 16 17 18

DESENHISTA 40H 2.213,37 2.257,66 2.302,78 2.348,84 2.395,84 2.443,73 2.492,63 2.542,49 2.593,33

FISCAL DE OBRAS 40H 19 20 21 22 23 24 25 26 27

FISCAL DE POSTURAS 40H 2.645,20 2.698,09 2.752,06 2.807,10 2.863,24 2.920,50 2.978,91 3.038,49 3.099,28

INSTRUTOR DE LIBRAS 40H 28 29 30 31 32 33 34 35 36

MOTORISTA 40H 3.161,28 3.224,48 3.288,97 3.354,76 3.421,85 3.490,29 3.560,08 3.631,29 3.703,92

 TELEFONISTA 40H

  1 2 3 4 5 6 7 8 9

  1928,08 1966,65 2005,94 2046,09 2087,01 2128,75 2171,32 2214,76 2259,05

  10 11 12 13 14 15 16 17 18

OPERADOR DE MÁQUINAS 2.304,24 2.350,31 2.397,32 2.445,26 2.494,17 2.544,05 2.594,94 2.646,85 2.699,78

  19 20 21 22 23 24 25 26 27

  2.753,78 2.808,85 2.865,02 2.922,32 2.980,77 3.040,38 3.101,21 3.163,23 3.226,50

  28 29 30 31 32 33 34 35 36

MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO

Estado do Paraná

Rua Octaviano Teixeira dos Santos, 1000 - Fone: (46) 3520-2121 - CNPJ: 77.816.510/0001-66 - CEP: 85.601-030

E-mail: fbeltrao@franciscobeltrao.com.br - webpage: www.franciscobeltrao.com.br

  3.291,03 3.356,83 3.423,96 3.492,45 3.562,31 3.633,56 3.706,23 3.780,36 3.855,97

  1 2 3 4 5 6 7 8 9

ATENDENTE DE FARMÁCIA 40H 2128,65 2171,22 2214,64 2258,94 2304,12 2350,21 2397,22 2445,15 2494,04

AUXILIAR EM SAÚDE BUCAL 40H 10 11 12 13 14 15 16 17 18

AGENTE DE SAÚDE 40H 2.543,94 2.594,81 2.646,71 2.699,67 2.753,65 2.808,71 2.864,88 2.922,19 2.980,63

AGENTE DE TRÂNSITO 40H 19 20 21 22 23 24 25 26 27

AUXILIAR DE ENFERMAGEM 40H 3.040,25 3.101,05 3.163,08 3.226,33 3.290,86 3.356,68 3.423,82 3.492,30 3.562,14

EDUCADOR SOCIAL 40H 28 29 30 31 32 33 34 35 36

  3.633,37 3.706,05 3.780,17 3.855,76 3.932,90 4.011,55 4.091,77 4.173,62 4.257,08

TÉCNICO AGRÍCOLA 40H 1 2 3 4 5 6 7 8 9

TÉCNICO EM SAÚDE BUCAL 40H 2.303,35 2.349,40 2.396,40 2.444,32 2.493,21 2.543,07 2.593,95 2.645,83 2.698,73

TÉCNICO EM OBRAS 40H 10 11 12 13 14 15 16 17 18

TÉCNICO EM SEGURANÇA TRABALHO 40H 2.752,69 2.807,79 2.863,93 2.921,20 2.979,63 3.039,22 3.100,02 3.162,01 3.225,24

TÉCNICO CONTABILIDADE 40H 19 20 21 22 23 24 25 26 27

TOPÓGRAFO 40H 3.289,73 3.355,56 3.422,65 3.491,10 3.560,95 3.632,14 3.704,81 3.778,88 3.854,47

MECÂNICO 40H 28 29 30 31 32 33 34 35 36

TÉCNICO EM ENFERMAGEM 3.931,57 4.010,20 4.090,39 4.172,21 4.255,65 4.340,78 4.427,58 4.516,14 4.606,45

  1 2 3 4 5 6 7 8 9

ASSISTENTE SOCIAL 20H 2.594,51 2.646,39 2.699,31 2.753,31 2.808,37 2.864,54 2.921,82 2.980,26 3.039,86

BIOQUÍMICO 20H 10 11 12 13 14 15 16 17 18

FARMACÊUTICO 20H 3.100,67 3.162,70 3.225,93 3.290,45 3.356,28 3.423,38 3.491,85 3.561,71 3.632,93

MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO

Estado do Paraná

Rua Octaviano Teixeira dos Santos, 1000 - Fone: (46) 3520-2121 - CNPJ: 77.816.510/0001-66 - CEP: 85.601-030

E-mail: fbeltrao@franciscobeltrao.com.br - webpage: www.franciscobeltrao.com.br

FONOAUDIÓLOGO 20H 19 20 21 22 23 24 25 26 27

PSICÓLOGO 20H 3.705,60 3.779,72 3.855,28 3.932,69 4.011,05 4.091,30 4.173,10 4.256,57 4.341,69

TERAPEUTA OCUPACIONAL 20H 28 29 30 31 32 33 34 35 36

ENG SEGURANÇA DO TRABALHO 20H 4.428,55 4.517,09 4.607,44 4.699,59 4.793,58 4.889,45 4.987,26 5.086,99 5.188,72

  1 2 3 4 5 6 7 8 9

  2.753,02 2.808,08 2.864,23 2.921,54 2.979,96 3.039,55 3.100,35 3.162,34 3.225,59

  10 11 12 13 14 15 16 17 18

FISCAL TRIBUTÁRIO 3.290,12 3.355,92 3.423,04 3.491,51 3.561,33 3.632,56 3.705,22 3.779,30 3.854,91

INSPETOR SANITÁRIO 40H 19 20 21 22 23 24 25 26 27

  3.932,02 4.010,61 4.090,85 4.172,65 4.256,12 4.341,24 4.428,07 4.516,62 4.606,97

  28 29 30 31 32 33 34 35 36

  4.699,10 4.793,09 4.888,94 4.986,74 5.086,47 5.188,20 5.291,96 5.397,81 5.505,76

  1 2 3 4 5 6 7 8 9

  3.039,33 3.100,10 3.162,09 3.225,36 3.289,86 3.355,66 3.422,78 3.491,25 3.561,06

  10 11 12 13 14 15 16 17 18

OPERADOR DE COMPUTADOR 3.632,28 3.704,90 3.779,01 3.854,62 3.931,70 4.010,33 4.090,54 4.172,34 4.255,78

  19 20 21 22 23 24 25 26 27

  4.340,91 4.427,73 4.516,29 4.606,62 4.698,76 4.792,70 4.888,57 4.986,35 5.086,08

  28 29 30 31 32 33 34 35 36

  5.187,79 5.291,55 5.397,38 5.505,34 5.615,43 5.727,75 5.842,31 5.959,15 6.078,34

  1 2 3 4 5 6 7 8 9

MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO

Estado do Paraná

Rua Octaviano Teixeira dos Santos, 1000 - Fone: (46) 3520-2121 - CNPJ: 77.816.510/0001-66 - CEP: 85.601-030

E-mail: fbeltrao@franciscobeltrao.com.br - webpage: www.franciscobeltrao.com.br

  3.290,06 3.355,84 3.422,95 3.491,42 3.561,26 3.632,48 3.705,11 3.779,23 3.854,79

  10 11 12 13 14 15 16 17 18

ASSISTENTE SOCIAL 30H 3.931,90 4.010,53 4.090,76 4.172,57 4.256,03 4.341,13 4.427,97 4.516,54 4.606,86

AGENTE TRIBUTÁRIO 40H 19 20 21 22 23 24 25 26 27

  4.699,00 4.792,96 4.888,85 4.986,62 5.086,35 5.188,07 5.291,83 5.397,67 5.505,63

  28 29 30 31 32 33 34 35 36

  5.615,74 5.728,04 5.842,63 5.959,47 6.078,69 6.200,24 6.324,24 6.450,75 6.579,74

  1 2 3 4 5 6 7 8 9

BIÓLOGO 40H 3.492,24 3.562,08 3.633,31 3.705,98 3.780,10 3.855,71 3.932,82 4.011,49 4.091,70

GEÓLOGO 40H 10 11 12 13 14 15 16 17 18

OFICIAL ADMINISTRATIVO 40H 4.173,53 4.257,01 4.342,15 4.428,99 4.517,59 4.607,92 4.700,09 4.794,09 4.889,98

ESCRITURÁRIO 40H 19 20 21 22 23 24 25 26 27

PROFISSIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA 40H 4.987,77 5.087,55 5.189,26 5.293,05 5.398,93 5.506,93 5.617,06 5.729,40 5.843,96

TRADUTOR E INTÉRPRETE DE LIBAS 40H 28 29 30 31 32 33 34 35 36

  5.960,87 6.080,07 6.201,68 6.325,71 6.452,24 6.581,27 6.712,91 6.847,16 6.984,10

          ANALISTA DE SISTEMAS 40H

         ARQUITETO 40H

ECONOMISTA DOMÉSTICO 40H 1 2 3 4 5 6 7 8 9

ENFERMEIRO 40H 3.932,19 4.010,84 4.091,06 4.172,87 4.256,35 4.341,48 4.428,31 4.516,86 4.607,21

ENGENHEIRO AGRÔNOMO 40H 10 11 12 13 14 15 16 17 18

ENGENHEIRO CIVIL 40H 4.699,34 4.793,35 4.889,19 4.987,00 5.086,73 5.188,45 5.292,24 5.398,08 5.506,05

ENGENHEIRO FLORESTAL 40H 19 20 21 22 23 24 25 26 27

MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO

Estado do Paraná

Rua Octaviano Teixeira dos Santos, 1000 - Fone: (46) 3520-2121 - CNPJ: 77.816.510/0001-66 - CEP: 85.601-030

E-mail: fbeltrao@franciscobeltrao.com.br - webpage: www.franciscobeltrao.com.br

ENGENHEIRO QUÍMICO 40H 5.616,17 5.728,49 5.843,08 5.959,92 6.079,12 6.200,70 6.324,71 6.451,21 6.580,24

FARMACÊUTICO 40H 28 29 30 31 32 33 34 35 36

FISIOTERAPEUTA 40H 6.711,85 6.846,10 6.983,01 7.122,66 7.265,11 7.410,42 7.558,62 7.709,80 7.864,00

JORNALISTA 40 H

         MÉDICO VETERINÁRIO 40H

         NUTRICIONISTA 40 H

         PSICÓLOGO 40H

  1 2 3 4 5 6 7 8 9

  4.888,17 4.985,93 5.085,65 5.187,35 5.291,10 5.396,93 5.504,87 5.614,96 5.727,27

ADMINISTRADOR 40 H 10 11 12 13 14 15 16 17 18

ADVOGADO 40H 5.841,84 5.958,65 6.077,83 6.199,38 6.323,37 6.449,83 6.578,84 6.710,42 6.844,63

CONTADOR 40H 19 20 21 22 23 24 25 26 27

  6.981,51 7.121,13 7.263,58 7.408,84 7.557,01 7.708,16 7.862,34 8.019,57 8.179,96

  28 29 30 31 32 33 34 35 36

  8.343,56 8.510,45 8.680,63 8.854,26 9.031,33 9.211,98 9.396,20 9.584,13 9.775,84

  1 2 3 4 5 6 7 8 9

  4.606,72 4.698,84 4.792,83 4.888,67 4.986,46 5.086,18 5.187,92 5.291,68 5.397,52

  10 11 12 13 14 15 16 17 18

  5.505,43 5.615,58 5.727,88 5.842,43 5.959,29 6.078,48 6.200,03 6.324,02 6.450,54

ODONTÓLOGO 20H  19 20 21 22 23 24 25 26 27

  6.579,52 6.711,14 6.845,35 6.982,27 7.121,90 7.264,34 7.409,63 7.557,82 7.708,96

  28 29 30 31 32 33 34 35 36

MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO

Estado do Paraná

Rua Octaviano Teixeira dos Santos, 1000 - Fone: (46) 3520-2121 - CNPJ: 77.816.510/0001-66 - CEP: 85.601-030

E-mail: fbeltrao@franciscobeltrao.com.br - webpage: www.franciscobeltrao.com.br

  7.863,16 8.020,42 8.180,84 8.344,45 8.511,34 8.681,57 8.855,22 9.032,32 9.212,96

  1 2 3 4 5 6 7 8 9

  5.087,12 5.188,87 5.292,65 5.398,50 5.506,46 5.616,59 5.728,93 5.843,50 5.960,39

MÉDICO CLÍNICO GERAL 20H 10 11 12 13 14 15 16 17 18

MÉDICO GINECOLOGISTA 20H 6.079,60 6.201,19 6.325,19 6.451,72 6.580,73 6.712,36 6.846,62 6.983,54 7.123,22

MÉDICO PEDIATRA 20H 19 20 21 22 23 24 25 26 27

  7.265,65 7.410,99 7.559,20 7.710,38 7.864,61 8.021,90 8.182,35 8.346,00 8.512,90

  28 29 30 31 32 33 34 35 36

  8.683,15 8.856,83 9.033,98 9.214,66 9.398,95 9.586,92 9.778,66 9.974,22 10.173,71

  1 2 3 4 5 6 7 8 9

  5.506,07 5.616,18 5.728,52 5.843,09 5.959,95 6.079,13 6.200,73 6.324,74 6.451,24

  10 11 12 13 14 15 16 17 18

  6.580,26 6.711,88 6.846,12 6.983,04 7.122,70 7.265,16 7.410,46 7.558,65 7.709,83

ODONTÓLOGO ESB 40H 19 20 21 22 23 24 25 26 27

  7.864,02 8.021,32 8.181,74 8.345,38 8.512,28 8.682,53 8.856,19 9.033,30 9.213,98

  28 29 30 31 32 33 34 35 36

  9.398,24 9.586,21 9.777,94 9.973,50 10.172,97 10.376,45 10.583,96 10.795,63 11.011,55

  1 2 3 4 5 6 7 8 9

  15.123,95 15.427,87 15.734,95 16.049,62 16.370,65 16.698,05 17.032,03 17.372,66 17.720,13

  10 11 12 13 14 15 16 17 18

MÉDICO GENERALISTA 40H 14.743,86 15.038,73 15.339,51 19.180,82 19.564,44 19.955,72 20.362,95 20.761,96 21.177,19

MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO

Estado do Paraná

Rua Octaviano Teixeira dos Santos, 1000 - Fone: (46) 3520-2121 - CNPJ: 77.816.510/0001-66 - CEP: 85.601-030

E-mail: fbeltrao@franciscobeltrao.com.br - webpage: www.franciscobeltrao.com.br

  19 20 21 22 23 24 25 26 27

  21.179,90 22.032,74 22.473,41 22.922,86 23.381,32 23.848,97 24.325,93 24.775,00 24.775,00

  28 29 30 31 32 33 34 35 36

  24.775,00 24.775,00 24.775,00 24.775,00 24.775,00 24.775,00 24.775,00 24.775,00 24.775,00

11,36%

TABELA SALARIAL MAGISTÉRIO

TABELA DE VENCIMENTOS PARA PROFISSIONAL DO MAGISTÉRIO 40 HORAS

A1  R$   2.987,92    A MAGISTÉRIO

B1  R$   3.884,31  0,3 B GRADUAÇÃO

C1  R$   4.183,11  0,4 C PÓS GRADUAÇÃO

D1  R$   4.481,90  0,5 D MESTRADO

NÍVEIS AV-01 AV-02 AV-03 AV-04 AV-05 AV-06 AV-07 AV-08 AV-09 AV-10 AV-11 AV -12 AV -13 AV -14 AV -15

A1 2.987,92 3.047,69 3.108,65 3.170,81 3.234,24 3.298,93 3.364,91 3.432,18 3.500,85 3.570,86 3.642,29 3.715,11 3.789,44 3.865,22 3.942,51

B1 3.884,31 3.962,01 4.041,24 4.122,08 4.204,52 4.288,61 4.374,38 4.461,86 4.551,11 4.642,13 4.734,97 4.829,65 4.926,27 5.024,78 5.125,29

C1 4.183,11 4.266,76 4.352,13 4.439,15 4.527,94 4.618,51 4.710,88 4.805,08 4.901,18 4.999,21 5.099,20 5.201,17 5.305,21 5.411,31 5.519,55

D1 4.481,90 4.571,55 4.662,99 4.756,24 4.851,37 4.948,39 5.047,36 5.148,30 5.251,27 5.356,32 5.463,44 5.572,70 5.684,16 5.797,83 5.913,78

TABELA DE VENCIMENTOS PARA PROFISSIONAL DO MAGISTÉRIO 20 HORAS

A2  R$   1.493,95    A MAGISTÉRIO

B2  R$   1.942,15  0,3 B GRADUAÇÃO

C2  R$   2.091,54  0,4 C PÓS GRADUAÇÃO

D2  R$   2.240,94  0,5 D MESTRADO

MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO

Estado do Paraná

Rua Octaviano Teixeira dos Santos, 1000 - Fone: (46) 3520-2121 - CNPJ: 77.816.510/0001-66 - CEP: 85.601-030

E-mail: fbeltrao@franciscobeltrao.com.br - webpage: www.franciscobeltrao.com.br

NÍVEIS AV-01 AV-02 AV-03 AV-04 AV-05 AV-06 AV-07 AV-08 AV-09 AV-10 AV-11 AV -12 AV -13 AV -14 AV -15

A2 1.493,95 1.523,83 1.554,32 1.585,41 1.617,10 1.649,45 1.682,45 1.716,07 1.750,41 1.785,42 1.821,14 1.857,54 1.894,72 1.932,59 1.971,26

B2 1.942,15 1.980,99 2.020,60 2.061,02 2.102,23 2.144,30 2.187,17 2.230,92 2.275,52 2.321,04 2.367,48 2.414,83 2.463,13 2.512,38 2.562,63

C2 2.091,54 2.133,36 2.176,05 2.219,56 2.263,95 2.309,25 2.355,43 2.402,53 2.450,58 2.499,60 2.549,59 2.600,58 2.652,60 2.705,64 2.759,74

D2 2.240,94 2.285,76 2.331,48 2.378,10 2.425,68 2.474,20 2.523,66 2.574,15 2.625,62 2.678,14 2.731,71 2.786,33 2.842,07 2.898,90 2.956,87

TABELA DE VENCIMENTOS PARA PEDAGOGO 40 HORAS

PB  R$   3.884,31  0,3 B GRADUAÇÃO

PC  R$   4.183,11  0,4 C PÓS GRADUAÇÃO

PD  R$   4.481,90  0,5 D MESTRADO

NÍVEIS AV-01 AV-02 AV-03 AV-04 AV-05 AV-06 AV-07 AV-08 AV-09 AV-10 AV-11 AV -12 AV -13 AV -14 AV -15

PB 3.884,31 3.962,01 4.041,24 4.122,08 4.204,52 4.288,61 4.374,38 4.461,86 4.551,11 4.642,13 4.734,97 4.829,65 4.926,27 5.024,78 5.125,29

PC 4.183,11 4.266,76 4.352,13 4.439,15 4.527,94 4.618,51 4.710,88 4.805,08 4.901,18 4.999,21 5.099,20 5.201,17 5.305,21 5.411,31 5.519,55

PD 4.481,90 4.571,55 4.662,99 4.756,24 4.851,37 4.948,39 5.047,36 5.148,29 5.251,27 5.356,32 5.463,44 5.572,70 5.684,16 5.797,83 5.913,78

CARGOS EM COMISSÃO

  SIMBOLO

 1 - C  R$           9.822,00

2 - C  R$           8.837,83

3 - C  R$           7.110,42

4 - C  R$           6.088,25

5 - C  R$           5.324,61

6 - C  R$           4.320,63

7 - C  R$           3.549,69

MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO

Estado do Paraná

Rua Octaviano Teixeira dos Santos, 1000 - Fone: (46) 3520-2121 - CNPJ: 77.816.510/0001-66 - CEP: 85.601-030

E-mail: fbeltrao@franciscobeltrao.com.br - webpage: www.franciscobeltrao.com.br

8 - C  R$           2.945,83

9 - C  R$           2.356,66

10 - C  R$           2.160,23

11 - C  R$           1.774,78

SECRETÁRIOS  R$         10.007,11

MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO

Estado do Paraná

Rua Octaviano Teixeira dos Santos, 1000 - Fone: (46) 3520-2121 - CNPJ: 77.816.510/0001-66 - CEP: 85.601-030

E-mail: fbeltrao@franciscobeltrao.com.br - webpage: www.franciscobeltrao.com.br